
Pořád se něco děje

Sportem k dobrým skutkům (a bolavým nohám)
editorial | Jan Vlček

Léto už je sice za námi, ale jak se dočte-

te v našem novém newsletteru, rozhodně 

jsme nezaháleli. Skoro to totiž vypadá, že 

jsme celé prázdniny sportovali… a přitom 

pomáhali. Vlastně jsme objevili nový fit-

ness trend – pomáhat a zároveň se u toho 

pořádně zapotit.

Začali jsme dost zostra triatlonovým svát-

kem Ironman 70.3 v Hradci. Byl to prv-

ní takový závod v Česku a my jsme byli 

u toho – a rovnou na bedně! Naši borci si 

ze štafety odnesli bronz. Závod přežili i dal-

ší účastníci, včetně mě, což je vlastně malý 

zázrak. A kdo si myslí, že po tom všem jsme 

padli vyčerpáním, ten se plete. Na obzoru 

totiž už číhala další akce: Cyklistický zá-

vod „Jezdi a pomáhej s Akcentou“ v rámci 

Velké ceny Hradce Králové nás nejen opět 

rozhýbal, ale také jsme vybrali 11 000 Kč na 

pomoc hendikepovaným dětem. Sto cyklis-

tů, jeden krásný dres pro vítěze a spousta 

dobrých skutků na kontě. A to jsme ještě 

netušili, že naše nohy budou makat i v říjnu, 

kdy poběžíme Běh proti rakovině v rámci 

hradeckého půl/maratonu.

A kdyby snad běhání a cyklistika nestačily, 

na Slovensku proběhl druhý ročník turnaje 

pro negolfisty, kde se ukázalo, jak je golf 

návykový, plný zážitků a blyštivých plaket 

pro vítěze. K tomu přidáme ještě Czech 

Disabled Open v České Lípě, kde hendike-

povaní golfisté opět ukázali, že sportovní 

duch a vůle neznají žádné hranice. Takže 

kdybyste náhodou pochybovali, že sport 

a pomoc nejdou dohromady, snad vás naše 

léto přesvědčí o opaku.

srpen–září
číslo 56

Miroslav Novák na X 
analýzy a komentáře | Miroslav Novák

Miroslav Novák, hlavní analytik AKCENTA CZ, 
je ideálním zdrojem informací, pokud chcete 
mít přehled o dění na finančních trzích a v glo-
bální ekonomice. Od roku 2010, kdy se stal 
součástí Akcenty, se zaměřuje na měnové kur-
zy, inflaci a další klíčové ukazatele, které ovliv-
ňují finanční trhy.

Zajímá vás, jaké kroky podnikají centrální ban-
ky, co ovlivňuje inflaci nebo jaké jsou výhledy 
pro českou korunu? Miroslav pravidelně sdílí 
tyto informace na svém účtu X. V České re-
publice patří mezi nejcitovanější ekonomy, a to 
zejména díky svým přesným a srozumitelným 
komentářům.

Sledujte jeho aktuální ekonomické prognózy 
a získejte přístup k odborným analýzám a gra-
fům, které vám pomohou lépe porozumět sou-
časné ekonomické situaci.

Sledujte Miroslava Nováka na účtu 

@Miroslav_Novak_

https://x.com/Miroslav_Novak_


IRONMAN 70.3 poprvé v Česku a Akcenta byla u toho!
Ironman  |  Hradec Králové  |  a-team

Na začátku srpna proběhl v Hradci Králové tri-
atlonový svátek. Poprvé se v Česku uskuteč-
nil triatlonový závod pod tou nejprestižnější 
značkou, kterou je bezesporu Ironman. 

Celý víkend žilo město pod Bílou věží touto 
událostí, protože na pořadu byla řada dopro-
vodných aktivit a dětské závody. V neděli po-
tom vše vyvrcholilo nejdříve startem štafet 
a potom samotným závodem na distanci 
70.3 (což v mílích značí celkovou vzdálenost, 
tedy 1,9 km plavání, 90 km kolo a 21 km běh). 

Akcenta byla hrdě u toho! Na start štafet se 
postavil i náš smíšený tým ve složení Verči R., 
Martina S. a Marie V. A jak to dopadlo? Na-
prosto parádně! Našim závodníkům se poda-
řilo vybojovat fantastické 3. místo, čímž se 
nesmazatelně zapsali do dějin tohoto triatlo-
nového svátku! Po nich se na trať vydali i tři 
odvážní kolegové, kteří se zapojili do hlavního 
závodu Ironman 70. 3. Honza H. z útvaru Com-
pliance & Legal, Aleš Z. ze Zalep.to a Honza V. 
z Marketingu. Všichni účastníci závody přežili 
i díky energii od Foractive.

Hendikepovaní golfisté opět bojovali v České Lípě 
CZDGA  |  mistrovství České republiky

Dvoudenní mezinárodní mistrovství České re-
publiky Czech Disabled Open hendikepovaných 
golfistů proběhlo na konci srpna opět tradičně 
na nádherném hřišti v České Lípě. V obou ko-
lech si nejlépe s hřištěm poradil obhájce loň-
ského vítězství, Mehmet Kazan. Po prvním kole 
druhý Jiří Janda uhájil stříbrnou pozici i v kole 
druhém, a ani na třetím místě se průběžné pořa-
dí nezměnilo – z bronzu se radoval Jaroslav Ša-
laváry. Titul národního mistra ČR obhájil Jiří Jan-
da, stříbro vybojoval Filip Rataj a bronz do své 
sbírky přidal Lukáš Šnobl. Vítězi ale byli všichni 
účastníci tohoto jedinečného turnaje, jehož je 
Akcenta už tradičním a hrdým partnerem.



Poběžte s námi 
proti rakovině 
Hradecký půlmaraton  |  Sportvisio

Druhý ročník turnaje negolfistů na 
Slovensku 
golfový turnaj Slovensko  |  Velká Lomnice

V neděli 6. října se v Hradci Králové uskuteční 
Běh proti rakovině. Tato akce je součástí Hra-
deckého (půl)maratonu, jedné z nejvýznam-
nějších běžeckých událostí města na soutoku 
Labe a Orlice. 

Kromě charitativního běhu budou na progra-
mu také dětské závody pro ty nejmenší, které 
zaručeně nadchnou budoucí sportovce. Kdo 
má chuť na delší vzdálenost, může si zaběh-
nout půlmaraton, a ti nejodvážnější se mohou 
postavit výzvě největší – maratonu. Stej-
ně jako vloni, i letos se k běžcům přidá tým 
Akcenty, který bude opět běžet s nadšením. 
Připojte se také a poběžte pro dobrou věc, 
podpořte své zdraví a přispějte ke skvělé at-
mosféře celé akce.

Už podruhé měli slovenští golfoví začátečníci 
možnost nejenom zkusit tento sport na trénin-
kových plochách v rámci golfové akademie, ale 
také vyrazit na mistrovské hřiště Black Stork 
ve Velké Lomnici zahrát si opravdový turnaj. 
V kaž dém flightu hrál jeden místní hráč a s ním 
tři amatéři. Formát hry na 9 jamek byl proto 
Texas Scramble, kdy po odpalu celého flightu 
zvolí hráči nejlépe umístěný balónek a z něho 

opět všichni odehrají. Počítalo se také s hen-
dikepovým vyrovnáním, což posléze notně 
zamíchalo pořadím. Na třetím místě se nako-
nec umístil flight ve složení Ján Trucka, Monika 
Trucková, Tereza Kuhnová a Štefan Petrovič. 
Před ně se dostal flight Jozef Bilek, Jakub 
Uderman, Lea Janošová a Pavol Baláž. Plakety 
pro vítěze si s velkým náskokem odnesli pá-
nové Lubor Budaj a Samuel, Miloš a Radoslav 

Registrovat se můžete na stránkách

sportvisio.cz

Jezdi a pomáhej 
s Akcentou
Velká cena HK  |  finanční pomoc

V rámci cyklistického závodu Velká cena 
Hradce Králové, který se konal v neděli 8. září, 
byl pro malé i větší závodníky připraven cha-
ritativní závod Jezdi a pomáhej s Akcentou. 
Jeho cílem bylo společně si zasportovat a vy-
brat finanční prostředky na pomoc hendike-
povaným dětem. Celkem se na startovním poli 
sešlo přes 100 cyklistů a cyklistek a společně 
se podařilo vybrat 11 000 Kč. První v cíli byl 
Václav Spěvák, který vyhrál krásný dres v bar-
vách Akcenty.

https://www.sportvisio.cz/index.php/akce/bpr.html


Klíčové události v ekonomice
rizika  |  příležitosti FX výhled 

na 2 měsíce
EUR / CZK / USD  |  Miroslav Novák

USA a svět
Začátek srpna přinesl na finanční trhy 

velmi vysokou volatilitu a nárůst riziko-

vé averze. Impulsem byla slabší čísla 

z amerického pracovního trhu a obavy 

z recese v největší světové ekonomi-

ce. Situace na trzích se však následně 

během srpna rychle stabilizovala.
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Česká republika
Čísla z tuzemské ekonomiky zatím 

nenaznačují, že by ve 3. čtvrtletí do-

šlo k rychlejšímu oživení ekonomické 

aktivity. Brzdou zůstává slabý výkon 

průmyslu. 

USA a svět
Klíčové centrální banky na zářijových 

zasedáních přistoupí ke snížení úro-

kových sazeb. Americký Fed pravdě-

podobně sníží sazby o 25 bodů. Bude 

to poprvé od r. 2020. Zcela vyloučit 

nelze v USA ani výraznější snížení sa-

zeb o 50 bodů.

Česká republika
Bankovní rada ČNB na srpnovém za-

sedání přeřadila na nižší rychlostní 

stupeň a snížila úrokové sazby jen 

o 25 bodů – pokles hlavní sazby (2T 

repo) na 4,50 %. V první polovině le-

tošního roku přitom ČNB snižovala 

sazby tempem 50 bodů na zasedání 

a v souhrnu o 200 bodů. 

USA a svět
V září lze očekávat opětovný nárůst 

negativního sentimentu na finan čních 

trzích. Rizikem jsou možná slabší data 

z USA, zasedání centrálních bank 

a v neposlední řadě i blížící se prezi-

dentské volby v USA na začátku listo-

padu. Zapomínat nelze ani na nevyz-

pytatelnou geopolitiku.

Česká republika
Meziroční růst spotřebitelské inflace 

v ČR na podzim pravděpodobně opět 

mírně zrychlí poté, co se přes léto in-

flace stabilizovala těsně nad 2 %, tj. 

lehce nad inflačním cílem ČNB. 

+420 498 777 770

info@akcenta.eu

akcenta.eu

/akcentacz

@akcentacz8707

@Miroslav_Novak_
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USDCZK 22,00 – 23,50
Velmi důležité bude z pohledu dolaru zá-

řijové zasedání amerického Fedu. Pokud 

finanční trh odbourá sázky na rychlé sni-

žování sazeb v USA do konce letošního 

roku, tak se dolaru otevře prostor k posí-

lení zpět nad hladinu 23 CZK/USD.

EURUSD 1,08 – 1,13
Ohledně dalšího vývoje na eurodolaru 

panuje na začátku září vysoká nejistota. 

Důvodem je především měnová politika 

americké centrální banky (Fed). Fed sice 

v září začne snižovat úrokové sazby, ale 

výše a tempo jejich snižování je značně 

nejisté a odvislé od příchozích dat. Vy-

cházím z předpokladu, že Fed bude sazby 

snižovat spíše pozvolněji, z čehož by měl 

těžit i dolar. Reálné je tak posílení dolaru 

zpět pod hladinu 1,10 USD/EUR. Riziko 

prognózy je však vysoké.

EURCZK 24,80 – 25,50
Koruna se vůči euru na začátku září po-

hybuje těsně nad hranicí 25 CZK/EUR. 

Jejímu udržitelnému posílení hlouběji pod 

tuto hranici však zatím brání to, že ve 3. 

čtvrtletí pravděpodobně nedojde k rych-

lejšímu oživení tuzemské ekonomiky, po-

kračuje tristní výkon německého průmys-

lu a pravděpodobně v září dojde k nárůstu 

rizikové averze na finančních trzích. ČNB 

navíc v září opět sníží úrokové sazby.

https://www.facebook.com/akcentacz/
https://www.youtube.com/@akcentacz8707
https://twitter.com/Miroslav_Novak_
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tel:00420498777770

